PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
 В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ                                    ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 577 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ      О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ                         И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
28 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны                       и использования особо охраняемых природных территорий местного значения                  на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 577 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6:

1.1.1. Абзац четвертый перед словом «экологии» дополнить словами «благоустройства, озеленения и».

1.1.2. В абзаце пятом слова «специалисты, инспекторы Отдела» заменить словами «специалист, консультант Отдела благоустройства, озеленения и».

1.2. В пункте 3.2:

1.2.1. Абзац третий подпункта 3.2.2 перед словом «экологии» дополнить словами «благоустройства, озеленения и».

1.2.2. Подпункт 3.2.4 дополнить абзацами пятнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального контроля с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление).

Орган муниципального контроля рассматривает заявление в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного заявления и принимает решение                         о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов органа муниципального контроля, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального контроля принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению по одному из оснований, предусмотренных частью 12 статьи 52 Закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита                        по заявлению орган муниципального контроля в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования,                      и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 марта 2024 года
№ 1143
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии: Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант